
 

 
 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    11 апреля 2024 года                                                                                                 №  4/631  

  

 Республика Коми, г.Инта 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального округа «Инта» № 3/379 от 06.03.2024  

«Об организации круглогодичного оздоровления, 

отдыха и занятости детей и подростков в возрасте 6-18 лет,  

временного трудоустройства несовершеннолетних 

 в свободное от учёбы время в 2024 году» 

 

В соответствии с постановлениями администрации муниципального округа «Инта» 

от 22 марта 2024 года № 3/457 «О реорганизации Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» путем 

присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа № 8»,  от 22 марта 2024 года № 3/458 «О 

реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» путем присоединения к Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Лицей № 1 г. Инты»,  от 22 марта 2024 года № 3/459 

«О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» путем присоединения к Муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа  

№ 8», администрация муниципального округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального округа 

«Инта» № 3/379 от 06.03.2024 «Об организации круглогодичного оздоровления, отдыха и 

занятости детей и подростков в возрасте 6-18 лет, временного трудоустройства 

несовершеннолетних в свободное от учёбы время в 2024 году»: 

1.1. приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

1.2. приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 

к настоящему постановлению. 

1.3. приложение 4 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 3 

к настоящему постановлению. 

1.4. приложение 5 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 4 

к настоящему постановлению. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального округа «Инта». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Моторину Е.Е. 

 

 

 

 
Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми- руководитель администрации     В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению  

администрации муниципального  

округа «Инта» Республики Коми 

от «11»апреля  2024 года  № 4/631 
 

Приложение 1 

к постановлению  

администрации муниципального  

округа «Инта» Республики Коми 

от «06» марта 2024 года  № 3/379 
 

ПЛАН  

мероприятий по организации круглогодичного оздоровления, занятости детей  

и подростков в возрасте 6-18 лет, досуга и временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте 14-18 лет в свободное от учебы время в 2024 году 

 

 Мероприятия  кол-во 

детей 

Сроки  Ответственные  

 

1. Оздоровительные лагеря: 

в т.ч. для детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 

 

1350 

 

 

 

 

 

 
Отдел образования 

администрации 

муниципального округа 

«Инта», 

Муниципальное казенное 

учреждение «Городское 

учреждение народного 

образования», Отдел 

спорта администрации 

муниципального округа 

«Инта» 

 

 

 

 

1.1. Лагеря с дневным пребыванием детей: 

Организация лагерей с дневным пребывание детей на 

базе муниципальных образовательных организаций: 

МБОУ «СОШ № 8» (г. Инта, ул. Мира, д. 2, строение 1; 

ул. Ленинградская, д 17; ул. Куратова, д. 32), МБОУ 

«Лицей № 1 г. Инты», МБОУ «Гимназия № 2», МАОУ 

Гимназия № 3, МБОУ «СОШ пст. Абезь», МБОУ 

«СОШ с. Петрунь», МБУДО ЦВР, МБУ ДО «СШ 

«Юность» 

 

 

 

 

420 

 

 

Март 

 

 

385 

 

Июнь 

 

60 

 

Июль 

 

30 

 

Август 

 

355 Октябрь 

 

1.2. Лагерь труда и отдыха с дневным пребыванием 

подростков 

50 
 

Июнь 

25 Июль   

25 Август   

 

2. Выездные лагеря (санаторно – оздоровительные,  

оздоровительные лагеря, профильные лагеря) в рамках 

Республиканской программы оздоровления детей и 

подростков,  

в т.ч. для детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 

 

314  

 

 

 

150 

 

март 

декабрь 

 

 

 

Отдел образования 

администрации МО 

«Инта», 

муниципальное казенное 

учреждение «Городское 

учреждение народного 

образования 

3. Санатории 100 в 

течение 

года 

ГБУЗ РК «Интинская 

ЦГБ» 



 

 4. Временное трудоустройство несовершеннолетних 

в свободное от работы время в муниципальных 

бюджетных организациях МО «Инта»: 

 

 

 

 

 

 4.1. Образовательные организации, 

подведомственные  Отделу образования 

администрации МО «Инта» 

 4.2. Учреждения культуры 

325 

 

 

 

 

 

 

 

280 

 

45 

 

Май-

август 

Отдел образования 

администрации МО 

«Инта», отдел культуры 

администрации МО 

«Инта»,  муниципальное 

казенное учреждение 

«Городское учреждение 

народного образования», 

ГУ РК «Центр занятости 

населения города Инты»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



 

к постановлению  

администрации муниципального  

округа «Инта» Республики Коми 

от «11»апреля  2024 года  № 4/631 

 

Приложение 3 

к постановлению  

администрации муниципального  

округа «Инта» Республики Коми 

от «06» марта 2024 года  № 3/379 
 

П Л А Н 

комплектования лагерей с дневным пребыванием детей на базе  

муниципальных бюджетных образовательных организаций,  

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Гимназия № 3, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа «Юность» с организацией двухразового питания в 

каникулярный период 

 

№ п/п Образовательные 

организации 

март июнь  июль  август октябрь 

1.  МБОУ «СОШ № 5» 40 - - - - 

2. 

МБОУ «СОШ № 8»  

(г. Инта, ул. Мира д.2, 

строение 1) 

 - - - 30 

3.  МБОУ «СОШ № 6» 25 - - - - 

4. 

МБОУ «СОШ № 8»  

(г. Инта,  

ул. Ленинградская, д.17) 

 20 - - 25 

5.  МБОУ «СОШ № 8» 70 60 - - 70 

6  МБОУ «СОШ № 10» 80 - - - - 

7. 
 МБОУ «Лицей № 1 

г.Инты» 

20 85 - - 75 

8. МБОУ «Гимназия № 2» 85 - - - 60 

9. 
МБОУ «Гимназия № 2» 

(профильный лагерь) 

- - - - 20 

10.  МАОУ Гимназия № 3 80 70 - - 55 

11. 
 МБОУ «СОШ 

пст.Абезь» 

10 10 - - 10 

12. 
 МБОУ «СОШ с. 

Петрунь» 

10 10 - - 10 

13. МБУДО ЦВР - 105 60 30 - 

14. 
МБУ ДО «Спортивная 

школа «Юность» 

- 25 - - - 

Итого: 420 385 60 30 355 

Итого: 1250 

 

 

 

 

Приложение 3 

к постановлению  



 

администрации муниципального  

округа «Инта» Республики Коми 

от «11»апреля  2024 года  № 4/631 

 

Приложение 4 

к постановлению  

администрации муниципального  

округа «Инта» Республики Коми 

от «06» марта 2024 года  № 3/379 

 

 

 

П О Р Я Д О К 

организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей  

на базе муниципальных общеобразовательных организаций,  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа «Юность» и в лагере труда и отдыха с дневным пребыванием 

подростков на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования 

 Центр внешкольной работы в период летних каникул учащихся 
 

Столовая Учреждения, для которых организовано питание 

Столовая МБОУ «СОШ № 8»  

(г. Инта, ул. Куратова, д. 32) 

МБОУ «СОШ № 8» 

(г. Инта, ул. Куратова, д. 32,  

                                                                       ул 

Ленинградская, д.17) 

МБУДО ЦВР (ЛТО) – июнь 

МБУДО ЦВР (ЛДП) – август 

МБУДО ЦВР (ЛТО) - август 

Столовая МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» МБОУ «Лицей № 1 г. Инты»  

Столовая МАОУ Гимназия № 3 МАОУ Гимназия № 3 

МБУДО ЦВР (ЛДП) – июнь 

МБУ ДО «Спортивная школа «Юность» - июнь 

МБУДО ЦВР (ЛДП) – июль 

МБОДО ЦВР (ЛТО) - июль 

Столовая МБОУ «СОШ пст. Абезь» МБОУ «СОШ пст. Абезь» 

Столовая МБОУ «СОШ с. Петрунь» МБОУ «СОШ с. Петрунь» 

 

 



 

Приложение 4 

к постановлению 

администрации муниципального 

округа «Инта» Республики Коми 

от «11»апреля  2024 года  № 4/631 

 

 

Приложение 5 

к постановлению  

администрации муниципального  

округа «Инта» Республики Коми 

от «06» марта 2024 г. № 3/379 

 

 

ПЛАН 

численности несовершеннолетних для временного трудоустройства  

в свободное от учебы время в муниципальные организации,  

расположенные на территории МО «Инта»  

 

Наименование 

муниципального 

бюджетного учреждения 

Кол-во 

рабочих дней 

в смену 

10 15 15 10 10 15 10 

Итого 

Сроки 

труд-ва 

май 

20.05.-

31.05. 

июнь 

03.06.-

24.06. 

июль 

01.07.-

19.07. 

июль 

01.07.- 

12.07. 

июль 

15.07.-26.07. 

август 

01.08.-21.08. 

август 

05.08.-16.08 

Учреждения образования 

МБОУ «СОШ № 8»  

(г. Инта,  

ул. Ленинградская, д. 17) 

 - - - 5   

 5 

МБОУ «СОШ пст. Абезь»  - - - 9    9 

МБОУ «СОШ с. Петрунь»  3 - - -    3 

МБУДО ЦВР  25 50 25 50 50 25 38 263 

ИТОГО: 
 28 50 25 64 50 25 

38 280 



 

Учреждения культуры 

МБУК «ЦНХТ «ДКиТ» 
 - - - 7 7 - 

- 14 

МБУК «ИКМ» 
 - - - 5 - - 

- 5 

МБУК «ЦБС» 
 - - - 3 3 - 

3 9 

МБУК «ЦНК и ТНТ» 
 - - - 9 - - 

8 17 

ИТОГО: 
 0 0 0 24 10 0 

11 45 

 

 

 


